EDITAL Nº 004/2017 – SEGPLAN

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIÁRIA- POLICIA CIVIL

 Retificação nº 001

O  SECRETÁRIO  DE  ESTADO  DE  GESTÃO  E  PLANEJAMENTO  DO  ESTADO  DE

GOIÁS, no uso de suas atribuições legais,  torna pública a 1ª RETIFICAÇÃO DO

EDITAL DE ABERTURA, para a realização do Processo Seletivo Simplificado que

visa a contratação de Profissionais Temporários, nos limites dos cargos e vagas

divulgados  neste  Edital,  para  a  Secretaria  de  Estado  de  Segurança  Pública  e

Administração Penitenciária nos termos seguintes:

1.ONDE SE LÊ:

QUADRO - DEMONSTRATIVO DE PROVAS

Apoio administrativo – Auxiliar Administrativo - Área Geral, Área Informática Auxiliar de Enfermagem

PROVA OBJETIVA
ÁREA DE CONHECIMENTO

Nº. DE
QUESTÕES

VALOR DA
QUESTÃO

VALOR
DA

PROVA

CONHECIMENTOS
GERAIS

Auxiliar
Administrativo
- Área Geral,

Área
Informática
Auxiliar de

Enfermagem

Língua Portuguesa 10 1,0 10

Realidade Étnica,
Social, Histórica,
Geográfica, Cultural,
Política e Econômica
do Estado de Goiás

04 1,0 4,0

SUBTOTAL 14 14,0

Conhecimentos
Específicos

Informática 06

    2,0

12,0

Noções de Administração Pública 06 12,0

Ética no Serviço Público 06 12,0

Subtotal para cada função 18 36

PONTUAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 30 50

LEIA-SE:

QUADRO - DEMONSTRATIVO DE PROVAS

Apoio administrativo – Auxiliar Administrativo - Área Geral, Área Informática Auxiliar de Enfermagem

PROVA OBJETIVA
ÁREA DE CONHECIMENTO

Nº. DE
QUESTÕES

VALOR DA
QUESTÃO

VALOR
DA

PROVA

CONHECIMENTOS
GERAIS

Auxiliar
Administrativo
- Área Geral,

Área
Informática
Auxiliar de

Enfermagem

Língua Portuguesa 10 1,0 10

Realidade Étnica,
Social, Histórica,
Geográfica, Cultural,
Política e Econômica
do Estado de Goiás

04 1,0 4,0

SUBTOTAL 14 14,0

Conhecimentos
Específicos

Informática 06

    2,0

12,0

Noções de Administração Pública 06 12,0

Ética no Serviço Público 06 12,0

Subtotal para cada função 18 36

PONTUAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 32 50

Liliane Morais Batista de Sá

Superintendente

IN002/2015